
Ze zasedání Zastupitelstva obce
ze dne  27.9.2006
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
� zprávu starosty obce o činnosti Rady obce

za období od 11.5.2006.
� zápis z dílčího přezkoumání hospodaření

obce Ledenice za období od 1.1.2006 do
30.6.2006 od Krajského úřadu, oddělení
přezkumu a metodiky hospodaření obcí ze
dne 18.8.2006

Zastupitelstvo obce přijalo tato opatření
k nápravě zjištěných chyb a nedostatků :

Zastupitelstvo obce zrušilo:
� usnesení Zastupitelstva obce č. 245 bod 1)

ze dne 11.5.2006 schválení závěrečného
účtu obce Ledenice za rok 2005

Zastupitelstvo obce schválilo:
� závěrečný účet obce Ledenice za rok 2005

doplněný o hospodaření sociálního fondu
za rok 2005 a hospodaření Fondu rozvoje
bydlení za rok 2005 bez výhrad dle ustano-
vení § 17 dost. 7 zákona č. 250/2000 Sb. dle
přílohy zápisu

Zastupitelstvo obce zrušilo:
� usnesení Rady obce č. 56 ze dne 14.4.2004

o zřízení a využívání rizikového fondu pro
byty v Domě s pečovatelskou službou Le-
denice

Zastupitelstvo obce schválilo:
� vybírání rizikového nájemného od nájemců

bytů zvláštního určení v Domě s pečova-
telskou službou a zásady využívání rizikové-
ho nájemného pro byty v Domě s pečovatel-
skou službou Ledenice dle přílohy zápisu

Zastupitelstvo obce zrušilo:
� usnesení Zastupitelstva obce č. 23 ze dne

22.2.2006 o vyrovnaném rozpočtu obce
Ledenice za rok 2006

Zastupitelstvo obce schválilo:
� schodkový rozpočet obce Ledenice na rok

2006 dle přílohy zápisu.
Částka příjmů činí 23.363.600,- Kč, částka
výdajů činí 28.424.700,- Kč.
Finanční rozdíl činí 5.061.100,- Kč a je kryt
finančním přebytkem z roku 2005

Zastupitelstvo obce pověřuje:
� Radu obce předjednáním a provedením roz-

počtových změn v průběhu kalendářního
roku vždy před konečným schválením roz-
počtových změn v Zastupitelstvu obce

Zastupitelstvo obce pověřuje:
� místostarostu obce p. Františka Jelínka pří-

pravou návrhu nové smlouvy o výkonu spo-
luvlastnických práv k sokolovně a o
zabezpečení sportovního a kulturního
využití sokolovny mezi obcí Ledenice a TJ
Sokol Ledenice.

Zastupitelstvo obce schválilo:
� finanční příspěvek ve výši 60.000,- Kč fot-

balovému oddílu TJ Zborov na rekonstruk-
ci šaten TJ Zborov.

Zastupitelstvo obce ukládá:
� starostovi obce připravit do příštího zasedá-

ní Zastupitelstva obce dodatek č. 2 ke Zři-
zovací listině Základní školy Ledenice č.j.
37/95 ze 25.10.1995 týkající se vymezení
majetku – odst. V.

Zastupitelstvo obce ukládá:
� starostovi obce připravit do příštího zasedá-

ní zastupitelstva obce ke schválení Organi-
zační směrnice Obecního úřadu.

Zastupitelstvo obce schválilo:
� rozpočtové změny za období od 11.5.2006

do 27.9.2006 pod čísly 18 – 129 dle přílohy
zápisu.

Zastupitelstvo obce schválilo:
� podání přihlášky do „Programu obnovy

vesnice“ obce Ledenice pro místní části
Ohrazení, Ohrazeníčko, Zaliny a Zborov.

Zastupitelstvo obce schvaluje:
� zadání výběrového řízení na stavbu „Úpra-

vy a doplnění kanalizační sítě osady Ohra-
zeníčko“ a pověřuje Stavební poradnu
s.r.o., Průběžná 48, Č. Budějovice vypsá-
ním výběrového řízení na dodavatele stav-
by do konce měsíce  října 2006.

Zastupitelstvo obce jmenuje:
� zástupce obce p. Františka Jelínka a Františ-

ka Fuku do komise pro výběr uchazečů.

Zastupitelstvo obce schvaluje:
� zadání poptávkového řízení na stavbu „Softbal-

lové a fotbalové hřiště – terénní úpravy“ a
pověřuje starostu obce vypsáním poptávko-
vého řízení na dodavatele stavby do konce
měsíce října 2006“

Zastupitelstvo obce jmenuje:
� zástupce obce Mgr.Miroslava Fraňka, Vác-

lava Fabiána a Jiřího Benedu do komise pro
výběr uchazečů.

Zastupitelstvo obce schvaluje:
� zadání poptávkového řízení na stavbu „Les-

ní cesta Knězovka“ a pověřuje starostu obce
vypsáním poptávkového řízení na dodavate-
le stavby do konce měsíce října 2006.

Zastupitelstvo obce jmenuje:
� zástupce obce Mgr. Miroslava Fraňka, Ing.

Jana Jiráčka a Jaroslava Klečku do komise
pro výběr uchazečů.

Zastupitelstvo obce schválilo:
� výkup pozemků v k.ú. Ledenice:

1. Parc. č. 1577/1 o výměře 1846 m2 a díl
„a“ z PK č. 1577 o výměře 1201 m2 od spo-
luvlastníků manželů Jiřího a Jaroslavy
Dvořákových a manželů Františka a Jany
Michlových za smluvní cenu
2. Parc. č. 1576 o výměře 539 m2 od spolu-
vlastníků Jiřího Dvořáka a Jany Michlové
za smluvní cenu

Zastupitelstvo obce schválilo:
� výkup 2/12 pozemku v k.ú. Ledenice parc.

č. PK 333/2 od Úřadu pro zastupování státu

Listopad 2006                                                                                                                                                                                          Zdarma

ZE  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  RADY A  OBCE

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 387 995 357 fax: 387 995 248

Obrázek a text z knihy VESELÝ ROK Jose-
fa Lady a Jiřího Žáčka

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2006

ve věcech majetkových za cenu stanovenou
znaleckým posudkem.

Zastupitelstvo obce schválilo:
� prodej obecního pozemku v k.ú. Zaliny č.

1442/4 o výměře 125 m2 odděleného GP č.
111-44/2006 panu Jaroslavu Klečkovi, Za-
liny 16, za smluvní cenu.

Ze zasedání Rady obce ze dne 11.10.2006
Rada obce schválila:
� finanční spoluúčast obce na zajištění stabi-

lity svahu na pozemku parc. č. 4654/2 v k.ú.
Ledenice na základě Rozhodnutí Magistrá-
tu města Č.Budějovice, odboru dopravy.
Zatrubnění bude provedeno na náklady
obce s tím, že úsek bude následně převeden
do správy obce. Zpevnění svahu bude pro-
vedeno na náklady Správy a údržby silnic
Č.Budějovice.

� objednávku na dodávku a montáž termosta-
tických ventilů dle projektové dokumenta-
ce v bytovém domě č.p. 440 Na Oborách.
Dodavatelem bude firma AKUTERM-TINA
Č. Budějovice.

� příspěvky na úhradu autobusové dopravy
(mikrobusem) pro SDH Ohrazeníčko oddíl
mladých hasičů ZOO ve výši 4.000,- Kč (tj.
50% z celkových nákladů) - na hasičskou
soutěž ve Dvoře Králové

� v souladu s usnesením ZO č. 212 ze dne
9.11.2005 příspěvek obce pro Sdružení
Růže ve výši 21.000,- Kč na administrativní
zajištění projektu „Softball pro Růži“.

Rada obce bere na vědomí:
� záměr společnosti IDEAAL CK s.r.o. Č.

Krumlov otevřít hernu a bar s nonstop pro-
vozem na Náměstí v Ledenicích v budově
č.p. 70.

� vyúčtování koncertu na radničním dvoře
z 17.9.2006.

Rada obce pověřuje:
� starostu obce zajištěním vytýčení hranic

v k.ú. Zborov – místní komunikace mezi
domy č.p. 27 a č.p. 33 za účelem provedení
opatření z důvodu bezpečnosti provozu a
ochrany majetku.

Rada obce zrušila:
� usnesení RO č. 114 z roku 1995 týkající se

prodeje části pozemku parc.č. 4609/3 a
4655/5 se zřízením věcného břemene na ka-
nalizační výpusť.

Rada obce doporučuje:
� Zastupitelstvu obce projednat prodej nově

vzniklé parcely č. 4609/7 díl „a“ a „b“ o cel-
kové výměře 387 m2 v k.ú. Ledenice dle GP
č. 603-48/96 žadatelům manželům Havlo-
vým.

Za zasedání Zastupitelstva obce ze dne 18.
října 2006
Zastupitelstvo obce schválilo:
� dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvko-

vé organizace obce Ledenice ZŠ, ZUŠ a
MŠ Ledenice ze dne 25.10.1995 s účinnos-
tí od 1.11.2006 dle přílohy zápisu

� smlouvu o výpůjčce nemovitého majetku
mezi zřizovatelem příspěvkové organizace
obcí Ledenice ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice dle
přílohy zápisu

Zastupitelstvo obce schválilo:
� dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu o obstará-

ní správy a provozu veřejného vodovodu a
kanalizace v Borovanech a Ledenicích
uzavřené dne 29.10.1996 ve znění platných
dodatků mezi městem Borovany, obcí Le-
denice a 1.JVS Č.Budějovice. Dodatkem č.
4 se smlouva prodlužuje do 31.12.2013.

� prodej nově vzniklé parcely č. 4609/7 díl
„a“ a „b“ o celkové výměře 387 m2 v k.ú.
Ledenice dle GP č. 603-48/96 žadatelům
manželům Havlovým za cenu určenou zna-
leckým posudkem s podmínkou zřízení
věcného břemene pro obec Ledenice – prá-
vo uložení a trvalého užívání odvodňovací-
ho zatrubnění

� mimořádný finanční příspěvek ve výši
12.000,- Kč Klubu lodních modelářů
(KloM) Ledenice na podporu celoroční
činnosti a účasti na republikových soutěží
v roce 2006 dle předložené kalkulace a
účetních dokladů

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
� zprávu starosty o závěrečném hodnocení

volebního období listopad 2002 až říjen
2006.

Informace ze Zastupitelstva
dokončení ze str. 1

Výsledky voleb
do Zastupitelstva

obce Ledenice konané ve dnech
20.10. - 21.10.2006



listopad 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Mateřská škola
v Ledenicích

v novém
V období letních prázdnin byla
na budově mateřské školy prove-
dena oprava říms a nově byly
provedeny i veškeré klempířské
práce. V říjnu dostala školka ještě
novou barevnou fasádu, doplně-
nou veselými obrázky, které jistě
potěší nejen děti, ale i všechny
kolemjdoucí.



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2006

Pane starosto, komunálními volbami ve
dnech 20. a 21. října skončilo volební období
2002-2006. Můžete zhodnotit, co se Zastupi-
telstvu obce Ledenice za tu dobu podařilo a
které projekty se zrealizovat nezdařilo?

Pokusím se o stručný výčet těch nejhlav-
nějších a finančně nejnáročnějších akcí a sta-
veb v minulém volebním období.

Zdaleka však nelze vyjmenovat vše, co se
za uplynulé volební období udělalo, zde je to
nejzásadnější:
• kanalizace a čistírna odpadních vod v Lede-

nicích
• spoluúčast při stavbě křižovatky s kruho-

vým objezdem v Ledenicích
• vybudování domu s pečovatelskou službou
• I. etapa obtokového kanálu v rámci protipo-

vodňových opatření
• rekonstrukce místní komunikace Zborov –

sv.Voršila
• parkoviště pro osobní automobily u ordina-

ce praktického lékaře a na sídlišti Na Obo-
rách

• vnitřní a vnější rekonstrukce budovy radni-
ce, U Králů, ZŠ, ZUŠ a MŠ v Ledenicích,
výdejny léčiv, některých kulturních zaříze-
ní a hasičských zbrojnic v osadách
Mrzí mne, že se nepodařilo schválit koneč-

nou podobu územně plánovací dokumentace
pro obec Ledenice a přilehlé osady. Toto bude
jeden z prvních úkolů pro nové zastupitelstvo.

V létě se mluvilo o zájmu soukromé firmy vy-
budovat na obecních pozemcích pod provo-
zovnou Výrobního družstva Ledenický
nábytek továrnu na zpracování ojetých pneu-
matik. Jak daleko jsou tato jednání?

Ano, tato snaha tady skutečně byla. Ob-
chodní agentura BONUS s.r.o. projevila zá-
jem vykoupit pozemky v dané lokalitě, která
je konceptem územního plánu navržena jako
průmyslová zóna.

Šlo o pozemky o celkové výměře 33 000
m2 z čehož 19 000 m2 bylo ve lastnictví obce
Ledenice a 14 000 m2 soukromých. Záměrem
investora bylo vybudovat na těchto poze-
mcích závod na zpracování a recyklaci oje-
tých pneumatik z osobních a nákladních
vozidel. O tomto záměru probíhala řada jedná-
ní mezi zástupci obce a zástupci investora.
Vyjasňovaly se např.otázky vlivu provozu
továrny na životní prostředí v obci, případný
počet nově vytvořených pracovních míst, do-
pravní zatížení a další. Rada obce nedoporučila
Zastupitelstvu obce prodej těchto pozemků a
veškerá jednání skončila poté, kdy se obě stra-
ny nedohodly na prodejní ceně pozemků.

Mnozí občané si všimli, že v říjnu začal vedle
sportoviště (fotbalového hřiště) čilý stavební
ruch. Co se zde připravuje?

Stavební firma zde provádí práce na stavbě
nově budovaného softballového a fotbalového
hřiště. Pokud nám bude počasí i nadále přát,

tak bychom chtěli v letošním roce dokončit
veškeré terénní úpravy, připravit příjezdovou
komunikaci a položit odvodňovací drenáže.
V příštím roce by měla být celá stavba víceú-
čelového sportoviště dokončena.

Počítá se s tím, že hřiště budou využívat
nejen sportovní oddíly TJ Slavoj Ledenice a
TJ Sokol Ledenice, ale že bude sloužit i pro
výuku tělesné výchovy ZŠ, ZUŠ a MŠ Lede-
nice a taktéž pro potřeby požárního sportu.

Stavba je financována částečně z finančních
prostředků obce a částečně z dotačních titulů.

V rámci Hejtmanského dne navštívil v pátek
27.10.2006 Ledenice hejtman Jihočeského
kraje RNDr. Jan Zahradník. Co to pro Lede-
nice znamená?

Abych byl přesný, Ledenice nenavštívil
pouze hejtman Jihočeského kraje RNDr. Jan
Zahradník, ale návštěvy se zúčastnili ještě
předseda představenstva Jihočeské hospodář-
ské komory ing. Jan Kubeš, ředitel úřadu Jiho-
české hospodářské komory ing.Jiří Stráský,
ředitelka oblastní kanceláře Jihočeské hospo-

dářské komory Lenka Vohradníková, DiS. a
další pracovníci jihočeské oblastní kanceláře
Jihočeské hospodářské komory a Krajského
úřadu a dále zástupci tisku. Při návštěvě v Le-
denicích si prohlédli Dům s pečovatelskou
službou, fotografickou výstavu Ledenice vče-
ra a dnes, protipovodňová opatření obce a na
závěr navštívili i obecní úřad.

Takzvaný Hejtmanský den, je setkáním vr-
cholných představitelů kraje se zástupci obec-
ní samosprávy a zástupci významných firem
v rámci našeho kraje.

Pane starosto, děkuji za rozhovor      (JK)

Vzácná návštěva v Ledenicích: RNDr.Jan Zahradník - hejtman Jihočeského kraje a další zá-
stupci Jihočeského kraje a Jihočeské hospodářské komory při prohlídce Ledenic

CO  VÁS  ZAJÍMÁ?

Hejtman Jihočeského kraje RNDr. Jan Za-
hradník a starosta obce Mgr. Miroslav Fra-
něk při prohlídce výstavy

ZLATÁ SVATBA
Dne 27.10.2006 oslavili manželé Milo-
slav a Věra Tomandlovi zlatou svatbu.
Ještě jednou blahopřejeme a do dalších
společně prožitých let přejeme přede-
vším zdraví a pohodu.



listopad 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

KRONIKA  ŽIVOTA
Gratulujeme k jubileu:
70 let oslaví:

Marie Breichová z Ledenic
Helena Chocová z Ohrazení
Josef Jindra z Ledenic

75 let oslaví
Jiří Trumpf z Ledenic
Jarmila Pavlásková z Ledenic
Božena Pavlíková  z Ledenic

80 let oslaví
Růžena Nechanická  z Ledenic

81 let oslaví
Jiří Fyrbach  z Ledenic

82 let oslaví
Václav Šimek   z Ledenic

88 let oslaví
František Kouba  z Ledenic
František Popel z Ledenic

Naposledy jsme se rozloučili:
s paní Janou Nebáznivou z Ohrazení,

zemřela  ve věku 59 let
s panem MVDr. Zdeňkem Kroupou z Lede-

nic, zemřel ve věku 55  let

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem, kteří se v pátek 20. října
2006 přišli rozloučit s panem MVDr.
Zdeňkem Kroupou na jeho poslední cestě.
Děkujeme též za projevenou soustrast a
květinové dary. rodina

Blahopřání
Blahopřejeme naší mamince, babičce a pra-
babičce paní Marii Pirglové , která dne
23.11.2006 oslaví krásných kulatých 85 let.
Do dalšího života přejeme zdraví, štěstí a
především mnoho životního elánu.

srdečně přeje rodina

Dne 17.10.2006 proběhlo v obřadní síni obecního úřadu další vítání občánků do života.
Malé slavnosti se zúčastnilo pět miminek se svými rodiči, sourozenci, babičkami a dědečky.

Vystoupení s dětmi ze ZUŠ Ledenice připravila pí.učitelka Jitka Dudová. Pan starosta spo-
lečně s matrikářkou předali maminkám drobné dárečky věnované obecním úřadem a každému
miminku i dárek v podobě bryndáčku s vyšitým jménem věnovaný paní Evou Staňkovou ( pro-
dejna textilu Ledenice).
Na fotografii zleva: David Hořejš z Ledenic, Vilém Bártík z Ledenic, Eliška Votýpková z Lede-
nic, Klára Herdová z Ledenic,a Jan Panuš z Ledenic.

Přeshraniční impulzní centrum Sdružení Růže
Vám nabízí služby v oblasti zprostředkování, kooperace a navázání vztahů s různými

subjekty z  Dolního Rakouska (region Waldviertel)

IpC nabízí:
• vyhledání vhodných a k přeshraniční spo-

lupráci ochotných subjektů (organizace,
podnikatelé, osobnosti z oblasti kultury,
zájmové spolky, tělovýchovné jednoty,
školy…)

• zprostředkování kontaktů pro spolupráci
obcí z mikroregionu Růže a Waldviertel

• podpora a organizace kulturních, sportov-
ních a společenských akcí přeshraničního
charakteru

• organizace exkurzí do Rakouska

• pořádání přeshraničních setkání s ohledem
na kooperaci a řešení společných témat re-
gionů (strategie cestovního ruchu, ekolo-
gie…)

IpC funguje již třetím rokem. V rámci své-
ho trvání pomohlo např. k navázání vztahů
mezi školami, obcemi, mezi hasičskými sbo-
ry. Spoluorganizuje výuku němčiny v mateř-
ských školkách, spoluorganizuje fotbalové
turnaje atd.

Věříme, že Vás naše služby zaujaly a těší-
me se na možnou spolupráci s Vámi.

Hermína Mocová

Přeshraniční impulzní centrum
Nám. Republiky 46
CZ - 373 33 NOVÉ HRADY
mobil: +420 776 324 992
tel.+ fax: +420 386 362 195
e-mail: impulz@centrum.cz
www.ipc.sdruzeniruze.cz

DEN  OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
KLUB LODNÍCH   MODELÁŘŮ

Sezónu má tento klub s úspěchem za sebou a tak se nyní již opět začíná soustřeďovat na
práci ve svých dílnách, kde se schází pravidelně každý pátek od 16,00 do 19,00 hodin.Chcete
si na chvíli odpočinout od počítače a od jara do podzimu trávit občas pěkné chvíle v přírodě u
vody? Přijďte se podívat v sobotu 11 .listopadu od 16,00 hodin i se svými rodiči přímo do dí-
len modelářů ( ulice 5. května čp.120 – vchod do dvora střediska údržby obce) . Klub má
den otevřených dveří a tam právě máte možnost vidět nejen hotovou práci dětí,ale zastihnout
je právě při stavbě modelu lodí a rozhodnout se,zda by jste to i vy nechtěli také zkusit.Právě
v tento den je možnost se přihlásit k modelářům.Jedná se sice o koníčka náročného na čas a
trochu i peníze,ale opravdu stojí za to.Obec dětem v tomto klubu vychází maximálně
vstříc.Klub bude přijímat dva chlapce ve věku od devíti do třinácti let. Jiří Hinterhölz

VÍTÁNÍ  OBČÁNKŮ

ZÁKLADNÍ  ORGANIZACE
ZDRAVOTNĚ

POSTIŽENÝCH
Borovany – Ledenice

• 1. Oznamujeme členům, že výroční člen-
ská schůze se koná 16. listopadu - čtvr-
tek od 14,30 hod. v hasičárně
v Borovanech. Hostem člen OV SPCCH
z Č.Budějovic. Občerstvení, hudba,
zpěv, tanec – hrají pan Mareš a pan Kesl.

• 2. V listopadu oslaví své životní jubile-
um naši členové: pan Václav Nídr 65
roků a paní Miluše Benháková 70 let, oba
členové z Borovan. Hodně zdraví, štěstí,
rodinné spokojenosti a pohody v dalších
letech přejí členové ZO SPCCH.

Za ZO ZPCCH Borovany – Ledenice
Jarmila Himlová – předsedkyně



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2006

Program na listopad
hnědý měsíc

� Čtvrtek 2.11. od 10.00 do 12.00 hod
PÁV z prstových barev
11.00 – 11.30 Obtýdeník „S písničkou a taneč-
kem uděláme radost všem“ (pravidelný prog-
ram, při němž se děti pomoci říkanek a
písniček seznamují se základy rytmiky a tan-
ce, vede V. Danielová)
� Úterý 7.11. od 16.30 do 18.00 hod

MALOVÁNÍ  NA  KAMENY

� Čtvrtek 9.11. od 10.00 do 12.00 hod
SKLÁDAČKY  z  papíru

� Úterý 14.11. od 16.30 do 18.00 hod
VÝLOV  RYBNÍKA
Vyrobíme nástěnnou dekoraci ze sítě a
papírových rybek

� Čtvrtek 16.11. od 10.00 do 12.00 hod
HNĚDÁ
Hnědou barvu budeme objevovat okolo
sebe, v básničkách i písničkách. Přijďte po-
kud možno i oblečeni do hnědé!
11.00 – 11.30 Obtýdeník „S písničkou a ta-
nečkem uděláme radost všem“

� Úterý 21.11. od 16.30 do 18.00 hod
Výroba ADVENTNÍHO VĚNCE

� Čtvrtek 23.11. od 10.00 do 12.00 hod
ZÁPICHY DO KVĚTINÁČE – jedno-
duchá dekorace do každého bytu.

� Úterý 28.11. od 16.30 do 18.00 hod
BUDKA  PRO  PTÁČKY
ze špejlí uděláme budku a do ní ptáčky z pa-
píru

� Čtvrtek 20.11. od 10.00 do 12.00 hod
PYTLÍKY  PRO  MIKULÁŠE

Maminky ušijí a děti ozdobí pytlíky pro miku-
lášskou nadílku.
11.00 – 11.30 Obtýdeník „S písničkou a taneč-
kem uděláme radost všem“

Co s sebou do Ledňáčku? Pokud není uvede-
no jinak, postačí vám přezůvky. Výtvarné
potřeby budou pro vás připraveny.

Exkurze
� CO VŠECHNO DOKÁŽE HASIČSKÉ

AUTO
Pátek 10. listopadu od 16 hod
v hasičské zbrojnici v Ledenicích

Pojďte se s námi podívat na to, co všechno ha-
siči se svým autem dokáží. Děti si budou moci
samy vyzkoušet, jak se v takovém autě sedí,
prohlédnou si výzbroj a výstroj a od hasičů se
určitě dozví vše, co je ještě bude zajímat.

PŘIPRAVUJEME
Jazykové kroužky pro dospělé
• angličtina pro začátečníky a pokročilé
• němčina pro začátečníky a pokročilé
Výuka bude probíhat ve večerních hodinách (1
lekce = 90 minut). Začínáme v listopadu. V pří-
padě zájmu se hlaste na telefon 728 889 616.

Obtýdenní keramický kroužek
pro dospělé

Kroužek je určen těm, kdo se chtějí naučit zá-
kladům práce s hlínou a pomocí jednoduchých
technik si vyrobit keramiku pro krásu i užitek.

Budeme se scházet 1x za 14 dní na dvě hodi-
ny. Předpokládaná cena 500,- Kč (listopad až
červen). Přihlášky a bližší informace na tel.
728 889 616.

MC Ledňáček vás zve
k návštěvě I-PRACOVIŠTĚ

Co zde najdete?
• rychlý internet
• pracoviště se sadou MS Office pro psaní

dokumentů a Zoner Photo Studio pro práci
s digitálními fotkami

• pracoviště s OS SUSE Linux Enterprise
Desktop a možnost vyzkoušení operačního
systému LINUX a opensource programů
jako plnohodnotné náhrady Windows

• možnost tisku 1,- Kč / stránku
• odbornou pomoc
• rodiče na MD či RD mají přednost, vaše

děti si během návštěvy mohou pohrát v sou-
sední herně

A kolik to stojí? 20,- Kč / hod, děti do 15 let
10,- Kč / hod, členové zdarma (členský popla-
tek 120,- Kč / rok)

Otevírací doba
pondělí 12.00 – 16.00 hod
úterý 11.30 – 18.00 hod
čtvrtek 8.00 – 19.00 hod
I-pracoviště vzniklo díky podpoře Attave-

na o.p.s. Dále děkujeme Mgr. Antonínu Cha-
dimovi za věcné dary, počítač s monitorem,
připojení k internetu v celkové hodnotě přes
21 tisíc Kč.

Děkujeme i dalším našim dárcům a podporo-
vatelům: obci Ledenice, Autoškole Votruba,
Autodopravě Manda, VD Ledenický nábytek,
SPV truhlářů Ledenice, paní Daně Pobříslové
a dalším.
KONTAKT tel.: 728 889 616, e-mail: mcled-
nacek@seznam.cz, http://rodina.cz/lednacek

Není   Zborov
jako   Zborov

Před časem byl v Ledenickém zpravodaji otiš-
těn článek o obci Ledenice, která leží v Chorvat-
sku. Dnes se cílem našeho zájmu stanou
jmenovci osady Zborov. A ty jsou hned čtyři.

Asi nejznámější je ukrajinské město (7500
obyvatel) jihovýchodně od Lvova, u něhož za
první světové války poprvé bojovali českoslo-
venští legionáři jako samostatná jednotka.
Psal se 2. červenec 1917.

Další Zborov (2900 obyvatel) leží na vý-
chodním Slovensku v okrese Bardejov a může
se pochlubit mnoha zajímavostmi. Stojí zde
hned pět kaplí a dva kostely, které oba byly
velmi poničeny za první světové války. Ze tří
panských zámků zůstal pouze jeden, a to ještě
v podobě zříceniny, ostatní byly zbořeny. Na
židovské osídlení upomínají zbytky synagogy a
hřbitov. Další dva hřbitovy jsou věnovány obě-
tem první a druhé světové války. Nad obcí se
vypíná zřícenina královského hradu ze 13.sto-
letí zvaného též Makovica. Vznikl na ochranu
uhersko-polské hranice, v 16. století byl vý-
znamně rozšířen a později ho vlastnili i známí
revolucionáři František Rákoczi a Imrich
Tököly. V roce 1684 byl hrad císařským voj-
skem zbořen a zůstal opuštěný; těžce poškozen

byl také během válečných bojů v roce 1914.
Hradní kopec byl již v roce 1926 pro své cenné
lesní porosty vyhlášen chráněným územím.

Na Slovensku bychom nalezli ještě Zborov
nad Bystricou, který vznikl v 16. století na
místě staré slovanské osady. První kostel si
zdejší občané postavili až v roce 1870 ze dřeva
a dnes je umístěn ve skanzenu v nedaleké Vy-
chylovce. V obci slouží moderní kostel Nepo-
skrvěněného početí Panny Marie vysvěcený
roku 1973 a pozoruhodný svými vitrážovými
okny. Podle sčítání žije ve Zborově nad Bys-
tricou, který leží pouhých 25 km od hraniční-
ho přechodu Jablunkov, 2300 lidí. Díky
blízkosti Kysuckých Beskyd lze v obci najít
nejeden lyžařský vlek.

Ale i v České republice má Zborov svého
jmenovce. Obec se stejným názvem je u Šum-
perka v podhůří Jeseníků. V nadmořské výšce

464 metrů zde žije 223 obyvatel. Prvně se
připomíná v roce 1464, kdy patřil k panství
Zábřeh. Jedinou cennou historickou stavbu
představuje kaple sv. Jana Křtitele.

Závěrem ještě připomeňme, že v roce 1938
byl v Československu natočen film „Zborov“,
řada měst má ulici „Zborovskou“ a znalci de-
chovek jistě znají i píseň „U Zborova na ma-
lém vršíčku“ – vše vzniklo na počest slavné
bitvy u Zborova.

S použitím internetu zpracoval Jiří Cukr

Kaple sv. Jana Křtitele ve Zborově u Šumperka

Zřícenina slovenského hradu Zborov



listopad 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

VÝLOV  PARČÁKU
Již třetím rokem pořádají ledeničtí rybáři

vylov rybníka Parčák především jako zábavu
pro občany. Kromě klasického slovení rybní-
ka, kterému přihlíží velké množství zvědavců,
je u hráze připraven prodej živých ryb, bohaté
občerstvení včetně prodeje rybích specialit,
hraje muzika a vše je připraveno na to, aby se
lidé mohli pobavit a ochutnat ryby tak, jak si
je třeba doma ani neumí připravit. A tak kro-
mě rybích specialit – pečeného kapra, uzené-
ho tolstolobika a rybí polévky, byly
připraveny ještě klobásky na grilu, brambo-
rák, dršťková polévka a samozřejmě nemohl
chybět nějaký ten zákusek ke kávě. A protože
se počasí vydařilo, byl od rána kolem Parčáku
dav diváků, který zde vydržel až do pozdního
odpoledne. J.K.

I takové „kusy“ byly sloveny v ledenickém revíru – tolstolobik bílý

FOTBAL
Slavoj Ledenice oddíl

kopané

www.slavoj-ledenice.wz.cz
Úspěšné tažení okresním přeborem pokra-

čuje. Po odehraných jedenácti kolech vedeme
tabulku s náskokem šesti bodů na druhý Sru-
bec.Ve zbývajících podzimních kolech hraje-
me v Hrdějovicích s místní rezervou a 4.
listopadu končíme doma s Nemanicemi.

V případě příznivého počasí odehrajeme
první jarní kolo ve Srubci 11. listopadu.

Od zápasu se Žabovřeskami se potýkáme
s nepříjemnou marodkou. Postupně se zranili
stoper Pavel Beneš, excelentní hlavičkář Ra-
domír Kučera, nadějný obránce Jan Bureš. Ne
zcela fit je i brankář Pavel Vítovec. Pozvolna
trénovat začíná David Fyrbach. Ostatní spolu-
hráči ale makají i za ně, s výjimkou zápasu
v H. Stropnici, kde utrpěli jedinou, za to po-
tupnou porážku 0:4. Jen minimálně omlouvá
neúčast hráčů základní sestavy Jiřího Řivnáče
a Marka Jarůška. V nouzi jsme povolali na
jaře končícího Karla Koloucha, který ve dvou
zápasech dal dva góly a na jeden nahrál.

O branky v síti soupeřů se podělili: Peter 6,
Lamáček 5, Kučera 5, Pavlík 3, Kolouch 2, M.
Holomel 1, Řivnáč 1.

Zdeněk Vitoušek

A jak vypadá tabulka po 11. kolech

PLAMEN V LEDENICÍCH
V sobotu 21.10. 2006 se opravdu rozhořel Plamen, ale nikdo se nemusel bát, jednalo se pouze

o takto nazvanou dětskou soutěž. Po šesti letech totiž připadlo pořadatelství opět na Ledenice.
Kdo tedy zavítal již zmíněnou sobotu dopoledne k „Mlejňáku“, spatřil tam na 180 dětí a 40 do-
spěláků.

Děti a mládežníci se každoročně sejdou ještě i takto na podzim při klání, které má prověřit je-
jich fyzičku při přespolním běhu a lezení po vodorovném laně, také vědomosti z hasičiny, zdra-
vovědy, uzlování nebo topografie a zpestřením je pak střelba na špalíky.

Hned po slavnostním zahájení za přítomnosti pana starosty, se vydala první hlídka na start.
Celkový průběh závodů byl umocněn krásným počasím, nic nestálo v cestě tomu, aby si to
každý užil a bavil se třeba při hudebním nářezu od partičky hudebních nadšenců.

VÝSLEDKY:
kategorie starších: kategorie mladších:

1. Borovany 1. Lišov

2. Lišov 2. Ledenice

3. Ledenice 3. ZOO

Chtěli bychom moc poděkovat rybářům za poskytnutí zázemí v jejich klubovně, což nema-
lou měrou zvýšilo úroveň soutěže, paní Bumbové z firmy TOI TOI a všem, kdo se na zdárném
průběhu a přípravě podíleli. Sbor dobrovolných hasičů Ledenice

U stánku s občerstvením bylo plno, dokud se všechny pochutiny nevyprodaly



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2006

Veronika  ČERMÁKOVÁ ( 13 let – softball )
Veronika Čermáková, v současné době

studentka gymnázia J.V.Jirsíka v Č.Budějovi-
cích, je členkou ledenického softballového
oddílu již od roku 2002. Protože ji tento sport
velmi baví a je velmi talentovaná, přihlásil ji
v loňském roce trenér Jaroslav Korčák ml.
spolu s dalšími členy softballového oddílu do
sportovního centra mládeže ( dále jen SCM).
SCM zřizuje a financuje Česká softballová
asociace a jsou do něho nominovány členové
ze softballových klubů z celé České republi-
ky. Všichni nominovaní prochází několika
soustředěními, při kterých jsou neustále vyřa-
zování další a další až je docíleno konečného
počtu 15-ti členů.

Veronika prošla základním výběrem a pak
už ji čekala velmi náročná příprava. Téměř
každý měsíc se na různých místech po České
republice konala soustředění, na kterých byla
vyřazována další děvčata, až se konečný stav
ustálil na počtu 15-ti dívek. A mezi tyto vyvo-
lené patřila i Veronika.

Náročné období příprav bylo doplněno i
několika turnaji, přípravné zápasy se hrály
v Chocni, Mladých Bucích, ale také v Holand-
sku.

A pak již přišla doba, kdy bylo na čase
zúročit všechnu snahu, která trvala téměř �

����� � ���ě od 1. do 5. srpna 2006 probíhalo
v Mladých Bucích Mistrovství Evropy mlad-
ších žákyň v softballu. A v této velmi náročné
soutěži s obrovskou konkurencí se družstvu,
jehož členkou byla i ledenická Veronika Čer-
máková, podařilo získat I. místo. Bojů o titul
mistra Evropy se zúčastnila družstva z ČR,
Polska, Ruska, Slovenska a Velké Británie.
Český tým prošel celou soutěží bez jediné
porážky.  Gratulujeme!

Místo v reprezentaci ČR není stálé, pokud
by Veronika chtěla znovu reprezentovat Čes-
kou republiku na ME 2007, čekala by ji stejně
náročná cesta jako před ME 2006. Navíc by
byla mírně znevýhodněná svým věkem, pro-
tože ve 13-ti letech již přešla z kategorie mlad-

ších žákyň do kategorie kadetů a v této by pat-
řila k těm nejmladším.

V současné době hraje Veronika stále se
svým domovských oddílem Žraloci Ledenice
krajskou soutěž, I.ligu kadetů a chystá se na
účast v OPEN mistrovství ČR.

Popřejme nejen Veronice, ale i celému le-
denickému softballovému oddílu co nejvíce
výher v nadcházející sezóně a ještě více tako-
vý talentů jako je Veronika Čermáková.

(J.K.)

A  CO  JE  VLASTNĚ
SOFTBALL ?

Softball vznikl na konci předminulého sto-
letí jako doplněk baseballu mimo jeho hlavní
sezónu. Liší se od něj pravidly, nadhozem a
velikostí hřiště. Dnes je velice rozšířeným
sportem. Ženy a muži mohou hrát, kromě nej-
významnějších soutěží, v jednom týmu.
V ženském podání se softball stal olympij-
skou disciplínou (Atlanta 1996).Mezinárodní
softballová federace (ISF) vznikla v roce
1952, světové šampionáty se konají každé čty-
ři roky.

DRAKIÁDA
V sobotu 14. října zavládlo nad Ledenice-

mi to pravé počasí „na draka“. Na fotbalovém
hřišti se konala již tradiční Drakiáda a letošní
počasí bylo po dlouhých letech téměř ideální.
Krásný slunečný den s mírným větrem pro
tentokrát zajistil, že děti a rodiče nezápolili
s draky ve stylu: kdo rychleji běží, tomu déle
letí, ale draci se většinou ladně vznášely na
obloze. Pěkné počasí přilákalo na 60 sou-
těžících , kteří se celé odpoledne proháněli na
hřišti a tak nabídnutý špekáček po skončení
Drakiády byl další zaslouženou a žádanou od-
měnou.

Výsledky:
� MŠ

1. Fixová Kateřina
2. Dědič Jakub
3. Bicerová Eliška
4. Dědič Roman
5. Jindra Adam

� ZŠ – I. stupeň
1. Suchánek  Marek
2. Šesták Jaroslav
3. Veselý Karel
4. Šesták Matěj
5. Steinhäusel Ondřej

� ZŠ – II. Stupeň
1. Brabec Jakub
2. Herdová Karolína
3. Pecková Michaela
4. Kylian Vojtěch
5. Pecková Veronika

� Nad 16 let
1. Pecková Ivana
2. Pecka Milan
3. Dvořák Karel
4. Vazdová Pavlína
5. Vazda Jiří (J.K.)

ÚSPĚCHY  LEDENICKÝCH  SPORTOVCŮ

PODZIMNÍ  TURNAJ
V BULCE

V sobotu 21.10. se odehrál Podzimní
turnaj v bulce. Zúčastnilo se 27 hráčů. Po
třech hodinových kolech se nakonec z ví-
tězství radoval Jiří Dočekal ze Srubce.

2.   místo S.Čížkovský
3.   místo J.Jindra
4.   místo F.Pavel
5.-6. místo P.Holomel a J.Šaršoun.

Cenu si ale odnesl každý, kdo se zúčastnil.
Děkuji všem sponzorům.

Pavel Holomel



listopad 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC
�MIKULÁŠSKÁ  NADÍLKA VE  ZBOROVĚ
Kdy: pondělí 4.12.2006
Kde: před prodejnou
Začátek: od 17,00 hod.
Program: koledy – hraje Markéta Kyselová
Loutkové divadlo – hraje ZUŠ Piaristické nám. Č.Budějovice – Lenka
Krčková
Mikulášská nadílka
Připraven bude vánoční punč, klobásky na grilu i pivečko
Srdečně zvou Voharčíkovi

� SPOLEČNÁ  VÁNOČNÍ  VÝSTAVA
své výrobky představují žáci ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice a členky Základ-
ní organizace zdravotně postižených civilizačními chorobami smíšené
organizace Borovany – Ledenice
výstava je spojená s prodejem výrobků, můžete zde také posedět nad
kávou a dobrým zákuskem
Kdy: úterý 5. až čtvrtek 7. prosince 2006
Kde: sál U Králů
Vstupné: dobrovolné
Otevřeno: úterý 16 – 20 hod.

středa 13 – 18 hod.
čtvrtek 13 – 18 hod.

� TRADIČNÍ  LEDENICKÝ  MIKULÁŠ
Kdy: úterý 5.12.2006
Začátek: v 17 hodin
Kde: Horní náměstí před základní školou
Uvidíte : Mikuláše s dárky a andělskou družinou, vrchního pekelníka
s čertovskou cháskou
Ochutnáte: ďábelské vuřty z čertovského kotle
Uslyšíte: živou čertovskou kapelu
POZOR: Vybírání dárků od 15,30h. v přízemí hlavní budovy Základní
školy v Ledenicích. Za každý dárek se vybírá 10,- Kč

�ADVENTNÍ  KONCERT  ŽÁKŮ
ZŠ  a ZUŠ Ledenice

Kdy: úterý 12.12. 2006
Kde: Divadelní sál Ledenice
Začátek: 17 hod.
Vstupné: dobrovolné

�VÁNOČNÍ  NADÍLKA  S POHÁDKOU
Hranou pohádku Kráska a zvíře zahraje Divadelní soubor J.K.Tyla
z Českých Budějovic
Po skončení pohádky nadílka pro děti
Kdy: sobota 16.12.2006
Kde: Divadelní sál Ledenice
Začátek: 15 hod.
Vstupné: dobrovolné

�ADVENTNÍ KONCERT – kostel sv.Vavřince
Ledenice

Kde: Kostel sv.Vavřince v Ledenicích
Kdy: sobota 16. prosince 2006
Začátek: 18 hod.
Vstupné: dobrovolné
Účinkují: Jihočeské pěvecké sdružení Brass Collegium
Komorní orchestr Collegium Musicum Budvicensea sólisté

�KOLEDY  POD  VÁNOČNÍM  STROMEM
Kde: ledenické náměstí
Kdy: neděle 24. prosinec
Začátek: 21,40 hod.
Účinkují:  Ženský pěvecký sbor Ledenice

� TURNAJ VE STOLNÍM FOTBÁLKU
Pořádá: Pavel Šilhan – Restaurace na hřišti
Kdy: čtvrtek 28.12.2006
Kde: restaurace na hřišti v Ledenicích
Začátek: 14,00 hod.
Pro vítěze jsou připravené věcné ceny.

Sbor dobrovolných hasičů
ve Zborově Vás srdečně zve

na

Martinskou  zábavu
sobota 11. listopadu 2006

začátek od 20:00 hod.
hraje S.A.M.

kulturní zařízení Zborov

P O Z V Á N K A
NA KONCERT  ŽÁKŮ

ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice
Kdy: pondělí 6. listopad 2006
Kde: Divadelní sál Ledenice

Začátek : 17 hod.              Vstupné: dobrovolné

Místní knihovna v Ledenicích nabízí svým čtenářům literární novinky
� Jiří Hájíček Selský baroko
� Ivona Březinová Básník v báglu
� Kateřina Vondráčková

Beatová poezie autorů žijících hrajících
� Helena Braunová

Láska a hřích Oldřicha z Rožmerka I.
Láska a hřích Oldřicha z Rožmerka II.

� Pavel Koblasa
Panská sídla jižních Čech

� Stanislav Kroupa
Zázraky před jižní hranicí

� Václav Rameš
Kapsář jihočeských pověstí II.

� Miroslav Hule
Průvodce po rybnících, památkách
a hospůdkách Třeboňska

� Jan Bauer
Tajemná města, České Budějovice

� Barbora Hrůzová
Keltská kletba

� Robert van Gulík
Příběhy soudce Ti, Záhada čínského zlata

� Magda Váňová Když ptáčka lapají
� Vlasta Svobodová Trampoty pěti holek
� Barbara Cartland

Dvě srdce v Maďarsku
� Elizabeth Chadwicková

Stíny a pevnosti
� Jaroslav Kuťák

Schwarz hraje birdie
� Markéta Hejkalová

Slepičí lásky
� Carol Joyce Oates Vodopády



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2006

MANDA
LEDENICE

prodej všech  druhů  písků,  drtí,
možno i s dopravou

UHELNÉ   SKLADY
LEDENICE   NABÍZEJÍ:

• kvalitní  uhlí  dovezené  přímo  z  uhelných
pánví  BÍLINA – LEDVICE  do  Ledenic
zaplachtovanými  kamiony

• černé uhlí

• hnědé komořanské uhlí

• brikety i pytlované

• rozvoz  uhlí  zdarma  při  množství  nad  10q

UHELNÉ  SKLADY  LEDENICE
-  TEPLO  VAŠEHO  DOMOVA.

PRACOVNÍ   DOBA:
pondělí -  pátek  7 – 17 hod.

sobotní prodej a rozvoz 7 – 12 hod.
Manda Antonín, Ledenice 515, PSČ  373 11

tel.: 387 995 427, 607 100 980

Rozvoz uhlí zdarma dle Vašich
požadavků našimi auty

Nabízíme:
uhlí hnědé, černé, brikety,

koks
Pásovým dopravníkem Vám uhlí složíme

přímo do sklepa nebo na jakékoliv
Vámi určené místo

Nedřete se zbytečně, nechte těžkou
práci se skládáním uhlí na nás.

Rychle, čistě a bez námahy.

Na Vaše objednávky se těšíme na telefonu:
387 981 235
720 422 144

Objednávky a rozvozy uhlí
Po – SO  7.00 – 15.00 hod.

UHELNÉ   SKLADY

BOROVANY

Bolí Vás záda?
Cítíte se vyčerpaní a stresovaní?
Na chvíli se zastavte a dopřejte si

M  A  S  Á   Ž
BAŇKOVÁNÍ       PARAFÍN

Služby od 100,- Kč
Nabízím:
- příjemné a klidné prostředí
- parkování bez „botičky“
- permanentky a poukázky na masáže
za zvýhodněné ceny – vhodné jako dárek

Veronika  BOROVKOVÁ, Hůrka 128, Nová Ves u ČB
Provozní doba:  PO – PÁ   15 – 19 hod.

TEL. :  607 736 396

• PRONAJMU BYT 3+1 S BALKONEM V LEDENICÍCH
CENA DO 6500,- KČ VČETNĚ POPLATKŮ.
TEL.737601167

• Prodám štěňata se znaky Chodského psa.
Tel.č. 608 363 141, Jiří Pitra, Zaliny čp. 40

• Kdo daruje MC Ledňáček starší funkční vysavač?
Tel.č: 728 889 616

• Koupím stavební pozemek v Ledenicích o výměře 700 -1100 m2.
Nabídky prosím volejte či pište na tel. 604 660 121 či email: jma-
rek@jcu.cz



listopad 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

pro provozovnu pro provozovnu
Č. Budějovice( Okružní ) Ledenice ( Lazenská )
PŘIJMEME PŘIJMEME
- modeláře - truhláře -vedoucího provozovny
- obsluha CNC strojů Požadujeme - organizační schopnosti , loajalita ,
- konstruktéry schopnost řídit lidi , ÚSO nebo vyučen v oboru
- technology

modeláře - truhláře
Nabízíme : - brigádníky (Vyučení v oboru není  podmínkou.
- zajímavou různorodou práci Příprava modelových dílců, dokončovací práce)
- zázemí prosperující firmy
- nadprůměrné finanční ohodnocení

Nabídky posílejte faxem nebo na uvedený e-mail.              Nástup možný ihned.

tel. 38 7995032
fax 38 7995905

e-mail:
sima@mosled.czMODELÁRNA



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2006

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 038-799 53 57 fax: 038-799 52 48

Ledenický zpravodaj vydává obec Ledenice jako měsíčník. Povolení k tisku OkÚ pod evid. číslem MK ČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům obce Ledenice, Ohrazení,
Ohrazeníčko, Růžov, Zaliny, Zborov. Děkujeme všem dopisovatelům za příspěvky a informace, shromažďova-
né na OÚ Ledenice v úředních hodinách a v Místní lidové knihovně - úterý od 15 do 18 hodin. Odpovědný re-
daktor: Jaroslava Křížová. Náklad 920 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

1. JVS a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice
Nepřetržitá havarijní služba 387 761 911

Nepřetržitá info-linka 800 120 112, Zákaznické služby 140 50
E-mail:1.jvs@1jvs.cz, http://www.1jvs.cz

Nabízíme Vám:
� doprava a zneškodňování

zvláštních odpadních vod
/septiky, tukové lapoly/
� montáže přípojek

� lokalizace úniků vody z potrubí
� poradenská, inženýrská a technická činnost

� laboratorní rozbory pitné vody
� čištění kanalizačních přípojek

Vaše provozní středisko
Borovany

sídlo: ČOV U Stropnice, Borovany

tel., fax: 387 981 313

vedoucí střediska: Pavel Božák
mobil: 602 421 814

Váš provozovatel vodovodů a kanalizací

Zveme Vás na zvěřinové hody
do restaurace Na Plácku v Ledenicích

dne 10.11. až 12.11. 2006
(pátek až neděle).

Rezervace možná na tel. č. 387 995 231

Kadeřnický salón VIVIEN
na  Lannově třídě č. 29 v Českých Budějovicích

přijme ihned kadeřnici na živnostenský list.

Klientela zavedena.
Zájemci mohou volat

na tel. č. 606 490 445 nebo 386 321 383

CA Ing.Jitka Šafratová
Na Zahradách 495,
373 11  Ledenice

� Nabídka lyžařských zájezdů

� Zájezdy za teplem a exotikou po
celém světě

� Bad Fussing 590,- Kč
(vstup + doprava), +14 Kč pojištění
(11.11.,17.11.,25.11.,2.12.12.,9.1.,
16.12.,26.12.,30.12.)

tel., fax  38 79 95 407
a  mobil   602 96 94 92

E-mail
ck-safratova@vol.cz

� vytyčení staveb

� geometrické plány

� oddělení pozemků

� výškové a polohopisné podklady

� vytyčení hranic pozemků

Budějovická 140, 373 12 Borovany

tel.: 608 819 989, 387 981 536

e–mail: depet@volny.cz

Ing. Kateřina DVOŘÁKOVÁ

zeměměřič
MALÍŘSTVÍ

NATĚRAČSTVÍ

R O U S E K
Tel. č. 608 761 236

Velký výběr fasádních
a interiérových odstínů.

„ MĚNÍME  TVÁŘ
VAŠEHO  DOMOVA“


